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Spørgsmål nr. 1291 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Hvordan har forløbet været omkring indførelsen af Polsag?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises:

”I forbindelse med flerårsaftalen for politiet og anklagemyn-
digheden (2004-2006) blev iværksat et samlet udviklings- og 
moderniseringsprogram for politiets it-systemer. Modernise-
ringsprogrammet omfattede blandt andet udskiftning af poli-
tiets sagsbehandlingssystem (POLSAS) med et nyt og mere 
moderne system (POLSAG). 

Finansudvalget tiltrådte med Aktstykke 74 af 19. januar 
2005, at moderniseringsprogrammet blev iværksat. Efterføl-
gende tiltrådte Finansudvalget ved Aktstykke 119 den 16. 
maj 2007, at Rigspolitiet indgik aftale med CSC Danmark 
A/S om levering af et nyt sagsbehandlingssystem (POL-
SAG) samt en række ydelser i tilknytning hertil, herunder 
første fase af en integrationsløsning og de nødvendige æn-
dringer af politiets øvrige it-systemer. 

Rigspolitiet indgik derfor en aftale med CSC Danmark A/S 
om levering af sagsbehandlingssystemet POLSAG.

I september 2008 godkendte Rigspolitiet systemdesigndo-
kumentationen for POLSAG, og udviklingsarbejdet blev 
igangsat.  

På grund af forsinkelser i projektet indgik Rigspolitiet i ef-
teråret 2009 en aftale med CSC Danmark A/S om en samlet 
ny plan for POLSAG. Planen indebærer tillige en nødvendig 
udvidelse af udrulningstiden for projektets implementering i 
alle politikredsene fra seks til 15 måneder for bl.a. at mind-
ske belastningen af politikredsenes operative enheder. End-
videre omfatter planen nødvendige ændringer af POLSAG 
som følge af politikredsreformen og ændret lovgivning, der 
er kommet til efter udarbejdelsen af kravspecifikation og 
indgåelse af kontrakt. 

I forbindelse med denne replanlægning har det været afgø-
rende for Rigspolitiet, at CSC Danmark A/S fortsat påtager 
sig ansvaret for at sikre en succesfuld gennemførelse af 
POLSAG projektet.

I henhold til den ovenfor nævnte plan skulle CSC Danmark 
A/S gennemføre og bestå en såkaldt overtagelsesprøve af 
POLSAG med efterfølgende iværksættelse af pilotdrift i 
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først Bornholms politikreds i efteråret 2010 og siden tillige 
Midt- og Vestjyllands politikreds.

Rigspolitiet har imidlertid måttet konstatere, at det ikke har 
været muligt at gennemføre den planlagte overtagelsesprøve
endnu. 

Rigspolitiet har derfor indledt drøftelser med CSC Danmark 
om en endelig tidsplan for udruldningen af POLSAG, her-
under i forhold til iværksættelsen af pilotforsøg. 

Rigspolitiet forventer tidligst ultimo august måned at kunne 
afklare endeligt, hvorvidt der som senest planlagt kan iværk-
sættes pilotdrift i Bornholms politikreds i efteråret 2010. 

I forhold til implementering i de øvrige politikredse kan der 
også  blive behov for at justere udrulningsplanerne. Rigspo-
litiet forventer tidligst ultimo august måned at kunne afgøre, 
hvor meget tidsplanerne i givet fald skal justeres.”


